
Berani

4. 
Šťastné kameny 

pro jednotlivá znamení

4.1.
Šťastné kameny pro Berany
(přibližně 19. 3. až 22. 4.) 

Berani
• Přemýšlejí přesně, odvážně, tvůrčím způsobem, svérázně, 

jednostranně, přehnaně kriticky.
• Jednají bezprostředně, s vynaložením všech sil, samostat-

ně, sebevědomě, nezávisle, impulzivně, přímo, odhodlaně, 
ukvapeně, nekontrolovatelně, riskantně, fanaticky, čestně, 
zaníceně, bezmezně.

• Mohou být nebojácní, sportovní, stateční, rytířští, nápadití, 
aktivní, cílevědomí, dynamičtí, sebejistí, průbojní, svobo-
domilovní, emocionální, vtipní, spontánní, dobří vedoucí, 
asertivní.

21



4. Šťastné kameny pro jednotlivá znamení  

• Ale i egoističtí, agresivní, nezvládnutelní, nevěrní, vztek-
lí, zlostní, zuřiví, nepořádní, nepředvídatelní, zbrklí, 
nestálí, hašteřiví, uspěchaní, nepředložení, nepozorní, 
nezodpovědní.

Hlavní kameny
Rubín je mocný rudý kámen, který by 
měl být používán naprosto uvážlivě 
a s nejvyšší opatrností. Symbolizuje 
oheň srdce, sílu lásky a života, aktivi-
tu, spontánnost, odvahu. Jeho oživují-
cí energie nabíjí novou silou, posiluje 
sebevědomí a doslova ničí každou sla-
bost – duševní i tělesnou. Vyvolává ce-
lou škálu citů a je šťastným kamenem pravé lásky. Jestliže láska 
zhasíná, je schopen ji znovu rozdmýchat, a to oboustranně.

Když je Beran v koncích a nic ho nenapadá, posiluje rubín 
jeho tvůrčí úsilí, umožňuje mu získat nový náhled na vzniklé 
problémy, nalézt i v beznadějných situacích dobré cíle i dobrá 
řešení, a to přijatelná i pro ostatní. Je inspirujícím šťastným 
kamenem, chránícím před závistí a intrikami. V milostných 
vztazích zvyšuje sexuální aktivitu a vzrušení. Někdy až bouř-
livě mnoho, dokonce i do naprosté bezhlavosti. Při delším 
nošení vyvolává náruživost, vášeň, prchlivost, sobeckost.

Granát český (pyrop) svou žhavou červení symbolizu-
je oheň, vášeň, rozvoj. Podporuje činnosti mající pozitivní 
efekty. Přináší štěstí a bohatství, dodává odvahu, sebedůvěru, 
podněcuje k aktivitě. Upevňuje přátelství a vzbuzuje lásku. 
Posiluje paměť, chrání před roztříštěností mysli, nepozorností 

22



Berani

a přehlížením důležitých „maličkostí“ 
běžného života. V životních krizích 
dlouhodobě pomáhá upevňovat vůli 
a umetá cestu k úspěchu.

Beranovi pomáhá pyrop překo-
návat každodenní problémy a dostát 
svým povinnostem. V těžkých život-
ních situacích mu dodává jistotu, klid, 
sebevědomí a vnitřní sílu. Posiluje jej při všech činnostech 
a umožňuje mu vytyčit jasné hranice mezi zaměstnáním 
a osobním životem. Zabraňuje, aby se příliš rozptýlil a plýtval 
energií. Pomáhá upevňovat manželství a u „přátel“ rozpoznat 
faleš a klam. Při delším nošení může stupňovat zlost, tvrdo-
hlavost, požitkářství.

Souznějící kameny
Jaspis červený je vysoce účinný „oži-
vující“ kámen. Symbolizuje pevnou 
vůli, energii, vytrvalost, houževnatost. 
Dodává odvahu k činům, k nevyhýbá-
ní se konfl iktům, k nezametání problé-
mů pod koberec, ale k jejich řešení. Při 
jednáních zvyšuje prozíravost a roz-
vážnost a posiluje schopnost prosadit se. Má silný harmoni-
zující účinek a jako hromosvod odvádí do země negativní síly 
a cizí vlivy. Aktivuje potenci a zvyšuje plodnost. 

Červený jaspis podporuje Beranovo sebevědomí a umož-
ňuje mu soustředit se na podstatné. Aniž by v něm uhasil 
neustále planoucí oheň, dodává k jeho impulzivní energii pro-
zíravost, moudrost a porozumění. Na jedné straně výrazně 

23



4. Šťastné kameny pro jednotlivá znamení  

podporuje sexuální chutě, sexuální výkonnost, snahu dobýt 
i nedobytné a pomáhá mu najít k tomu i potřebné prostředky. 
Na straně druhé probouzí z větší části marnou touhu po klidu 
a harmonii. Tak alespoň potlačuje příliš silné emoce, jako jsou 
zlost, závist, hněv. 

Opál ohnivý je podněcovatelem. 
Přináší nadšení, spontánnost, energii, 
chuť do života a podnikání, může však 
vyvolávat neklid, roztržitost. Proto by 
jej neměli používat lidé s  vysokým 
energetickým potenciálem a sklonem 
ke zkratkovitému, hněvivému jednání. Pomáhá nalézt pra-
vou, nefalšovanou lásku. Vysoce ceněn je jeho povzbuzující 
účinek při sexu, kdy zaměřuje milování nejen na vlastní akt, 
ale na celou šíři citů a činností. 

Ohnivý opál udržuje Beranovu životní energii v plynu-
lém toku. Zlepšuje jeho senzomotorické vlastnosti a urychluje 
reakci organismu na podněty. Posiluje tvorbu jeho vlastního 
mínění, seberealizaci a nenechá se oklamat. Může však vyvo-
lávat agresi, neklid a roztržitost. Je balzámem na duši a chrání 
před nervovým zatížením, depresemi, kolísáním nálad, jako 
například před záchvaty hněvu nebo zatvrzelého vzdoru. 
Ačkoliv to nemá jednoduché, snaží se udržovat rovnováhu 
mezi dáváním a braním. 

Turmalín růžový (rubelit) silně ovlivňuje všechny pocity 
a pomáhá lépe poznat hranice, které oddělují soucit a obě-
tavost od vlastního poslání. Symbolizuje bohatství a slibuje 
přátelství a lásku. Zjemňuje srdce a pomáhá zbavit se strachu. 
Rozvíjí hluboké vnímání lásky a odstraňuje zábrany. Snaží se 

24



Berani

potlačit vrozenou ostýchavost a chlad. 
Posiluje obranné schopnosti a v pří-
padě zklamání je schopen pofoukat 
bolístku. 

Rubelit usměrňuje Berana do pří-
větivé polohy. Přináší mu názor, že lze 
žít i jinak než dosud, a naplňuje jej láskou, přátelstvím, štěs-
tím a životní radostí. Současně mu pomáhá poznat jeho slabé 
stránky, aby se jich mohl vyvarovat. Ti, kteří se při zklamání 
v partnerských nebo jiných vztazích stáhli do sebe, dostávají 
dávku energie, která jim pomáhá zapomenout na jejich bo-
lest a osvobodit se od minulosti. Stávají se pak citlivějšími 
a otevřenějšími, takže jsou dokonce schopni ukázat své pocity 
navenek. 

Harmonizující kameny
Rodochrozit, malinově zabarvený 
kámen, symbolizuje otevřenost a pod-
něcuje k všeobjímající lásce. Aktivuje 
celý organismus, dodává spokojenost 
a čestnou lásku. Ale aktivuje právě jen 
tolik energie, aby se obavy a duševní 
útrapy přeměnily v harmonii a životní 
radost, avšak ani o trochu více. Ochraňuje před depresemi, 
zábranami, pocity méněcennosti a proti pomluvám. Pomáhá 
najít cestu, jak se zbavit každodenního plahočení.

Rodochrozit podporuje Beranovo pozitivní myšlení 
a umožňuje mu poznat život z lepší stránky. Přináší mu ži-
votní sílu, ale uzemňuje jeho přílišný rozlet i přílišnou aktivitu 
a snaží se probudit nesobecký zájem o lidi. Ukazuje mu, jak 

25



4. Šťastné kameny pro jednotlivá znamení  

nalézt nové radosti a nový vzhled. A to třeba i prostřednic-
tvím nápaditého oblékání, nového účesu apod. Stabilizuje jeho 
pocity a přeměňuje je v city. Pomáhá mu obnovit a naplnit 
sexuální život, což ovšem snadno může vyústit až do oblasti 
erotiky, vyžadující mimořádné uspokojení.

Karneol je kamenem regenerace, ob-
novy. Dodává vitalitu a životní radost. 
Symbolizuje spojení zářivé energie 
západu slunce s krásou a silou země. 
Upevňuje sounáležitost i lásku k celé 
přírodě a schopnost vážit si jejích darů. 
Posiluje schopnost aktivně přistupovat 
k problémům a řešit je. Bystří smysl pro realitu a pobízí jít 
energicky na věc, i když to může vést ke konfl iktům. Zvyšuje 
odvahu k boji a umožňuje ve zdraví přečkat i velmi špatné 
časy.

Karneol usměrňuje aktivního Berana k větší disciplino-
vanosti, aby pro samé plánování mlžných cílů nezapomínal 
na realitu, na běžný život, na to, kde se právě nachází. A upo-
zorňuje jej, že by měl do neustálého horečného snažení zařa-
zovat chvíle aktivního oddychu, ve kterých si může vychutná-
vat radosti života. V ospalé ovci probouzí vnitřní energii a nutí 
ji vzít život do vlastních rukou. Zatvrzelým a nesoustředěným 
Beranům, kteří zatím hledají svůj životní směr, pomáhá najít 
uplatnění. 

Tygří oko symbolizuje jednotu osobnosti. Dokáže soustře-
dit mysl na podstatné a dodává jistotu i zdravou nedůvěru 
ve fi nančních záležitostech. Při rozhodování ve složitých zá-
ležitostech pomáhá získat potřebný odstup a ukazuje cestu 

26



Berani

ke správnému řešení. Svou měnivos-
tí ovšem napovídá, že všechno závisí 
na hledisku, z něhož se věci posuzují. 
Že existuje nejen úspěch a bohatství, 
ale například i rodinné teplo a šťastný 
harmonický život.

Tygří oko posiluje Beranovu sebedůvěru, dodává mu 
odvahu a chrání jej před přepínáním. Učí, že nelze ustrnout 
na jednou dosaženém a že je třeba se pružně přizpůsobovat 
poměrům. Umožňuje mu získat nadhled nad těžkými a složi-
tými problémy, zejména fi nanční povahy. V kritických situa-
cích posiluje jeho koncentraci a pomáhá mu při jejich řeše-
ní. Bdí nad uzavíráním obchodů, ale vyžaduje potřebný čas 
na rozmyšlenou. Při příliš dlouhém nošení vede k silné touze 
po vlastnictví, přepychu, luxusu. 

Ametyst v sobě spojuje červenou dy-
namickou sílu s  modrou pohodou. 
Je kamenem spravedlnosti a  práva. 
Posiluje vůli a  zlepšuje koordinaci 
nervové soustavy. Podporuje intuitivní 
mimosmyslové vnímání a otevírá tak 
duši novým myšlenkám a ideálům. Pomáhá poznat skutečnou 
situaci, upevňuje schopnost dospět ke správným rozhodnutím 
a přivádí na cestu k dosažení skutečných hodnot.

Ametyst je pro Berana vynikající harmonizační kámen. 
Pomáhá rozvíjet jeho duchovní stránku, která je většinou ně-
kde zasunuta. Učí jej obětavosti, sebezapření a směřuje ho 
k vyšším hodnotám. Brání tomu, aby se nechal strhnout k ne-
rozvážnosti a začal silou vůle prosazovat něco, co neodpovídá 
jeho realistickému založení, co již nelze napravit. Zjemňuje 

27



4. Šťastné kameny pro jednotlivá znamení  

jeho emoce a  umožňuje mu získat nadhled a  moudrost. 
Přináší mu harmonii a posiluje rodinnou soudržnost, teplo 
a bezpečnost.

Kyanit je velmi pozitivní kámen. 
Dodává lehkost, rozpouští energetické 
blokády, aktivuje, uklidňuje a usměr-
ňuje tok životních energií. Podporuje 
sebekontrolu vlastního života a logic-
ké myšlení. Upevňuje nervy, posiluje 
koncentraci myšlenek a jasné vyjadřování. Zvyšuje jazykovou 
obratnost, a to zejména na veřejnosti. Je zvlášť vhodný pro lidi 
se zaměstnáním zaměřeným na řečnění, kterým i chrání hlas. 

Pro Berana je hluboce modrý kyanit jedním z prostřed-
ků k celkovému uvolnění. Probouzí v něm klidné životní síly 
a usměrňuje je. Odhání od něho smutné myšlenky a snaží se 
nastolit jeho duševní i tělesnou pohodu. Zvlášť silně působí 
na předrážděné nervy. Posiluje jeho centrum, které koordinuje 
přání a potřeby s realitou. Při jednáních zvyšuje koncentraci 
myšlení a pomáhá mu přesvědčovat jiné, a to přesnější for-
mulací cílů. Podporuje jeho sice pomalejší, ale nekonfl iktní 
celostní rozvoj.

Diamant symbolizuje svým jasem 
a  září pravdu, moudrost, osvícení, 
čistotu. Pomáhá k moci, k  jasnému 
a  hlavně samostatnému myšlení. Je 
ochráncem ducha, duševního i  tě-
lesného klidu a  chrání před zlobou 
a neštěstím. Zvláště v nevybroušeném 
tvaru zajišťuje zdraví a dlouhý život. V partnerství posiluje 

28



Berani

zralost obou partnerů pro trvalou lásku a skutečnou věrnost. 
Má ovšem i odvrácenou stránku, a to tvrdost. 

Diamant vede Berana k nejvyšší dokonalosti. Podporuje 
jeho správné myšlení, smělost, sílu a nepřemožitelnost. Je 
pro něj jedním z nejsilnějších dárců štěstí. Osvobozuje ho 
od emoční závislosti a vytváří prostor pro rozvoj jeho osob-
nosti. Jeho jasné světlo mu pomáhá vidět i ty nejskrytější 
chyby a slabiny, což mu umožňuje s nimi úspěšně bojovat. 
Posiluje jeho vůli, a to až do extrémních hodnot. V některých 
případech jej ale žene za každou cenu vpřed až k sebezničení. 
Při častém nošení posiluje jeho sobeckost, tvrdost myšlení 
a bezohlednost. 

Hematit, který pod černým povrchem 
skrývá tmavou červeň, podporuje 
spontánnost a životní radost. Učí být 
samostatnější a  tomu, jak vzít život 
do vlastních rukou. Symbolizuje odva-
hu, vůli, optimismus. Umožňuje lépe 
rozeznávat pravdu a lež, což může být i nepříjemné, protože 
má někdy tendenci nutit k protestům. Vrací zpět z vysokého 
světa ideálů do tvrdé reality běžného života s nutnými každo-
denními činnostmi.

Hematit pomáhá Beranovi při tělesném nebo duševním 
přetížení či vysílení a zejména v období krizí mu dodává odva-
hu, vůli vytrvat i energii potřebnou k překonání životních po-
tíží. Pomáhá mu rozeznat závistivé, falešné přátele. Odstraňuje 
jeho duševní napětí, které má nepříznivý vliv na činnost veš-
kerých orgánů. Brzdí jej v případě, že má přehnané ambice, 
že si nasadil laťku příliš vysoko, že chce vzlétnout k nedosa-
žitelným výškám, a snaží se ho udržet v kontaktu s realitou. 

29



4. Šťastné kameny pro jednotlivá znamení  

Beran ovlivněný Rybou 
(přibližně 19. 3. až 1. 4.)
Ryba zeslabuje všechny typické vlastnosti 
Berana a zlepšuje tak jeho schopnost při-
způsobit se okolí. Snižuje jeho výbušnost, 
netrpělivost i rychlost reakcí. Dokonce 
dokáže Berana občas přinutit i k povolnosti, k větší citové 
hloubce. Prostě oheň Berana poněkud ochladí vodou. Někdy 
ovšem vzniká nebezpečí, že značným nalitím vody na rozžha-
veného Berana vznikne příliš mnoho vše trhající páry, nebo 
dokonce že se oheň úplně uhasí. Beran se místo toho, aby se 
rozběhl hlavou proti zdi, posadí a začne tak dlouho váhat, až 
usne. Proto je občas nutno vliv Ryby zeslabit kameny, které 
s Beranem souznějí.

Beran ovlivněný Býkem 
(přibližně 8. 4. až 22. 4.)
Zdá se, že ovlivnění Berana Býkem může 
mít v některých případech svou zemitostí 
pozitivní vliv. Býk totiž dodává Beranovi 
občas potřebnou disciplínu, odstup, 
vytrvalost a trpělivost. A co hlavně, zaměřuje jeho myšlení 
i na materiální hodnoty. Ovšem když se spojí vzteklost Berana 
s tvrdohlavostí Býka, pak je postaráno buď o dlouhotrvající 
ohňostroj, což nebývá tak dobré, nebo o vytrvalé dobývání 
(i při četných neúspěších) až do úplného vítězství. Cenný 
může být i přínos ke zlepšení a pohloubení sexuality. Proto 
musejí být korekce pomocí usměrňujících kamenů prováděny 
velmi opatrně.

30


